令和６年７月３０日

みらい企画創造部

 報 道 関 係 者  各 位

豪雨災害に係る関係府省への緊急要望について（確定）

７月２５日から２６日にかけて、県内において激しい降雨に見舞われ、各地

で甚大な被害が発生したことから、関係府省に対して、吉村知事による災害対

策に関する緊急要望を下記により実施しますのでお知らせいたします。

記

１ 日時 令和６年７月３１日（水）

２ 場所 県庁 501会議室（ＷＥＢ面談形式）

３ 要望先

時間 相手方

14:00～14:15
内閣府

松村 祥史（まつむら よしふみ） 特命担当大臣（防災）

14:30～14:45
 農林水産省

  舞立 昇治（まいたち しょうじ）政務官

15:15～15:30
国土交通省

 堂故 茂（どうこ しげる） 副大臣

※ 日程については、府省の都合により急遽、変更になる場合があります。

４ 取材について

・ 取材は各府省の頭撮りのみとなります。要望・提案活動中に退席していただ

くため、音を立てないよう、三脚の使用は御遠慮願います。

・ 国土交通省への要望終了後、知事によるぶら下がり取材を予定しています。

【問い合わせ先】
企画調整課 課長補佐（調整担当） 羽柴

 電   話 ０２３－６３０－２１６４
〔報道監〕  みらい企画創造部

重要プロジェクト等推進監（兼）次長 相田